ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от   27.12.2017.   № 09-1256/17
г. Любим

О  внесении изменений в Постановление
Администрации  Любимского муниципального района
Ярославской области от 17.02.2017 г. № 09-0262/17
«Об утверждении муниципальной  программы
«Социальная поддержка населения Любимского района»
 на 2017-2019 годы»

В соответствии с Уставом Любимского муниципального района Ярославской области, Администрация Любимского муниципального района Ярославской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  муниципальную программу «Социальная поддержка населения Любимского района»  на 2017-2019 годы» изменения согласно приложению.
2. По тексту заменить слова «Л.Б. Антоненко»  словами «С.А. Васильев»
3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Любимского муниципального района по социальной политике Васильева С.А.
4. Постановление вступает в силу с момента опубликования в приложении к районной газете «Наш край»- «Любимский вестник».

       Глава Любимского                                                   А.В. Кошкин
       муниципального района

                                                                              Приложение
                              к постановлению Администрации
Любимского района ярославской области
от 27.12.2017 г.   № 09-1256/17

                                                                             СОГЛАСОВАНО
                                                          Заместитель Главы Администрации
Любимского муниципального района
                                                          по социальной политике
                                                          _______________С.А. Васильев

Изменения, вносимые в муниципальную программу
«Социальная поддержка населения Любимского района»  на 2017-2019 годы

1. В паспорте программы строку «Объем финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс.руб. изложить в следующей редакции:

	Объём финансирования муниципальной программы всего, в том числе по годам реализации, тыс.руб.
	Всего 275991,9
2017 год-103933,1 из них:
ФБ-17808,5;
ОБ-83445,3;
МБ-2679,3.
2018 год-86003,4, из них:
ФБ-14835,8;
ОБ-71138,6;
МБ-29,0.
2019 год-86055,4,из них:
ФБ-14887,8;
ОБ-71138,6;
МБ-29,0.

1.1. Раздел 6 «Информация по  финансовому обеспечению за счет  всех источников финансирования (с расшифровкой  по главным распорядителям бюджетных средств, мероприятиям, а также по годам реализации муниципальной подпрограммы)» изложить в следующей редакции:
Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Любимского района» на 2017-2019 годы
	Источник финансирования
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	итого

	муниципальный бюджет
	2679,3
	29,0
	29,0
	2737,3

	областной бюджет

	83445,3
	71138,6
	71138,6
	225722,5

	федеральный бюджет

	17808,5
	14835,8
	14887,8
	47532,1

	всего
	103933,1
	86003,4
	86055,4
	275991,9

Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка
населения Любимского района» на 2017-2019 годы
	Источник финансирования
тыс.руб.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	итого

	муниципальный  бюджет
	1929,0
	-
	-
	1929,0

	областной бюджет
	80805,8
	68891,4
	68891,4
	218588,6

	федеральный бюджет
	17808,5
	14835,8
	14887,8
	47532,1

	Итого
	100543,3
	83727,2
	83779,2
	268049,7

Муниципальная целевая программа «Семья и дети Ярославии» на 2017-2019 годы
	Источник финансирования
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	итого

	муниципальный бюджет
	171,3
	29,0
	29,0
	229,3

	областной бюджет
	2288,8
	2247,2
	2247,2
	6783,2

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	итого
	2460,1
	2276,2
	2276,2
	7012,5

Муниципальная целевая программа «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних Любимского МР» на 2017-2019 годы
	Источник финансирования
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	итого

	муниципальный бюджет
	22,55
	-
	-
	22,55

2. В паспорте подпрограммы «Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка населения Любимского района» на 2017-2019 годы строку «Объем финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации, тыс.руб. изложить в следующей редакции:

	Объём финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации, тыс.руб.
	Всего 268049,7
2017 год-100543,3из них:
ФБ-17808,5;
ОБ-80805,8;
МБ-1929,0.
2018 год-83727,2, из них:
ФБ-14835,8;
ОБ-68891,4;
2019 год-83779,2 из них:
ФБ-14887,8
ОБ-68891,4.

2.1  Раздел 6 изложить  в следующей редакции:
Объем финансовых ресурсов муниципальной программы в целом составляет 268049,7 тысячи рублей. Финансирование осуществляется за счет средств муниципального, областного и федерального бюджетов.

	Источник финансирования
тыс.руб.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	итого

	муниципальный  бюджет
	1929,0
	-
	-
	1929,0

	областной бюджет
	80805,8
	68891,4
	68891,4
	218588,6

	федеральный бюджет
	17808,5
	14835,8
	14887,8
	47532,1

	Итого
	100543,3
	83727,2
	83779,2
	268049,7

3. В паспорте подпрограммы «Муниципальная целевая программа «Семья и дети Ярославии» на 2017-2019 годы строку «Объем финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации, тыс.руб. изложить в следующей редакции:

	Объём финансирования подпрограммы , в том числе по годам реализации, тыс.руб.
	Всего 7012,5
2017 год-2460,1из них:
ФБ-0,0;
ОБ-2288,8;
МБ-171,3.
2018 год-2276,2  из них:
ОБ-2247,2;
МБ-29,0
2019 год-2276,2  из них:
ОБ-2247,2;
МБ-29,0

3.1  Раздел 6 изложить  в следующей редакции:
Объем финансовых ресурсов муниципальной программы в целом составляет 7012,5 тысяч рублей. Финансирование осуществляется за счет средств муниципального, областного и федерального бюджетов.
	Источник финансирования
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	итого

	муниципальный бюджет
	171,3
	29,0
	29,0
	229,3

	областной бюджет
	2288,8
	2247,2
	2247,2
	6783,2

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	итого
	2460,1
	2276,2
	2276,2
	7012,5

4. В паспорте подпрограммы «Муниципальная целевая программа «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних Любимского МР» на 2017-2019 годы  «Объем финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации, тыс.руб. изложить в следующей редакции:
	Объём финансирования подпрограммы , в том числе по годам реализации, тыс.руб.
	22,55 тыс. руб. в том числе
2017 год:
МБ-22,55 тыс.руб.
2018 год -0,0 тыс. руб.
2019 год -0,0 тыс. руб.

4.1. Раздел 6 изложить  в следующей редакции:
Объем финансовых ресурсов муниципальной программы в целом составляет 22,55 тысячи рублей. Финансирование осуществляется за счет средств муниципального и  областного бюджетов.
	Источник финансирования
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	итого

	муниципальный бюджет
	22,55
	-
	-
	22,55

	Итого
	22,55
	_
	-
	22,55

5. В Таблице 2 «Мероприятия программы» подпрограмму «Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка населения Любимского района» на 2017-2019 годы пункты  1,1, 1.4-1.11, 1.13-1.17, 2.1,3.1изложить в новой редакции, согласно приложению 1.
6. В Таблице 2 «Мероприятия программы» подпрограмму «Муниципальная целевая программа «Семья и дети Ярославии» на 2017-2019 годы пункты 2.3 и 2.4 изложить в новой редакции согласно приложению 2.
7. В Таблице 2 «Мероприятия программы» подпрограмму «Муниципальная целевая программа «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних Любимского МР» на 2017-2019 годы  пункты 1.14 и 1.15 изложить в новой редакции согласно приложению 3.

Приложение 1
Мероприятия программы

	№ п.п.
	Наименование подпрограммы/задачи/мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс.руб)

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет

	Подпрограмма «Социальная поддержка населения Любимского района» на 2017-2019 годы
	УСЗН и Т
	2017-2019
	2017
	2018
	2019
	2017
	2018
	2019
	2017
	2018
	2019

	17808,5
	14835,8
	14887,8
	80805,8
	68891,4
	68891,4
	1929,0
	-
	-

	1.1.
	Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
	УСЗН и Т
	2017-2019
	130,4
	195,0
	203,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Оплата жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к полномочиям Ярославской области
	УСЗН и Т
	2017-2019

	10153,6
	9262.0
	9262.0

	1.5.
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	УСЗН и Т
	2017-2019

	1508,2
	1429.0
	1429.0
	-
	-
	-

	1.6.
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части ежемесячного пособия на ребенка
	УСЗН и Т
	2017-2019

	8719,0
	7809.0
	7809.0

	1.7.
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда , труженикам тыла и реабилитированным лицам
	УСЗН и Т
	2017-2019
	-
	-
	-
	7541,0
	6876.0
	6876.0
	-
	-
	-

	1.8
	Денежные выплаты населению
	УСЗН и Т
	2017-2019

	4311,0
	4151.0
	4151.0

	1.9.
	Ежемесячная денежная выплата, назначаемая при рождении 3-го ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста 3-х лет
	УСЗН и Т
	2017-2019
	4449,7
	-
	-
	8084,8
	7800.0
	7800.0

	-
	-
	-

	1.10
	Выплата пособий по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством
	УСЗН и Т
	2017-2019
	4033,1
	5532.0
	5532.0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.11
	Выплата пособий при рождении ребенка гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством
	УСЗН и Т
	2017-2019
	470,4
	380.0
	380.0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.13
	Выплата ежемесячной доплаты к государственной пенсии, замещавшим должности муниципальной службы в Любимском районе
	АЛМР
	2017-2019

	1929,0
	-
	-

	1.14
	Обеспечение деятельности Любимского УСЗН и Т в сфере социальной защиты населения
	УСЗН и Т
	2017-2019

	6137,6
	5350.6
	5350.6

	1.15
	Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	УСЗН и Т
	2017-2019
	163,0
	112.0
	112.0

	1.16
	Расходы по доставке выплат  получателям ежемесячной денежной выплаты, назначаемой при рождении третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет
	УСЗН и Т
	2017-2019

	194,8

	1.17
	Расходы по доставке выплат  получателям компенсации отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	УСЗН и Т
	2017-2019

	2,4

	2.1
	Предоставление субсидии МУ  «ЛюбимскийКЦСОН» на содержание, выполнение муниципальных заданий и иные цели
	МУ ЛКЦСОН
	2017-2019
	-
	-
	-
	31742,1
	24051.3
	24051.3
	-
	-
	-

	3.1
	Оказание социальной помощи отдельным категориям граждан
всего, в том числе
	УСЗН и Т
	2017-2019
	-
	-
	-
	2411,3
	2162.5
	2162.5
	-
	-
	-

	[bookmark: _GoBack]
	- малоимущим семьям, имеющим несовершеннолетних детей, и семьям с детьми, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	УСЗН и Т
	2017-2019
	-
	-
	-
	1037,3
	-
	-
	-
	-
	-

	- на единовременную выплату к началу учебного года на детей из малоимущих семей, обучающихся в образовательных учреждениях
	УСЗН и Т
	2017-2019
	-
	-
	-
	399,5
	-
	-
	-
	-
	-

	- оказание социальной помощи инвалидам на санаторно-курортное лечение по медицинским показаниям

	УСЗН и Т
	2017-2019
	-
	-
	-
	140,0
	-
	-
	-
	-
	-

	- гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	УСЗН и Т
	2017-2019
	-
	-
	-
	815,2
	-
	-
	-
	-
	-

	- организация и проведение мероприятий, посвященных Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	УСЗН и Т
МУ ЛКЦСОН, АЛМР, ООВ, ООИ
	2017-2019
	-
	-
	-
	19,3
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение 2

	ФБ
2017
	ФБ
2018
	ФБ
2019
	ОБ
2017
	ОБ
2018
	ОБ
2019
	МБ
2017
	МБ
2018
	МБ
2019

	Подпрограмма
«Семья и дети Ярославии» на 2017-2019 годы

	2017-2019
	-
	_
	_
	2288,8
	2247,2
	2247,2
	171,3
	29,0
	29,0

	Задача 2. Организация отдыха в загородных оздоровительных лагерях

	2.3
	Компенсация стоимости части расходов на приобретение  путевки в организации отдыха детей и их оздоровления
	УО
	2017-2019
	_
	_
	_
	13,0
	44,6
	44,6
	_
	_
	_

	2.4
	Частичная оплата стоимости путевки в организации отдыха детей и  оздоровления
	УО
	2017-2019
	_
	_
	_
	-
	23,8
	23,8
	_
	_
	_

                                                                                                                                                                                              Приложение 3

	Подпрограмма «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защиты прав несовершеннолетних Любимского муниципального района» на 2017-2019 годы
	ТКДН и ЗП
	2017-2019
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	22,55
	_
	_

Задача 1. Совершенствование правовых и организационных мер по предупреждению и профилактике безнадзорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних
	1.14
	Приобретение горюче-смазочных материалов для проведения рейдов мобильных групп
	ТКДН и ЗП
	2017-2019
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	3,55
	_
	_

	1.15
	Приобретение горюче-смазочных материалов для направления несовершеннолетних детей в СРЦ Ярославской области
	ТКДН и ЗП
	2017-2019
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_